1250), Mírzā „Alí

Ĥan La„lí (öl. 1325), Cāní mahlaslı Mírzā Aķa-cān Ķaracadaġí, Mollā Cebbār-ı Tebrizí, ġükūģí

mahlaslı Ģācí Mehdí Tebrizí (öl. 1314), Nāŝıruddín ġāh devrinde Śa„lebiye adlı eseri ün

kazanan Muģammed Bāķır Ĥalĥalí, Çağatay Türkçesiyle de Ģiirler yazan Sālik (öl. 1258/1842),

Ķudsí mahlaslı „Abbās Ķulı Aķa Bakı-Ĥanof (öl. 1261/1846), Kerbelāyí „Abdu'llāh (öl. 1255),

„ĀĢıķ Vālih, „ĀĢıķ Perí, Źākir mahlaslı Ķāsım Beg (öl. 1274/1657), Seyyid „Aţím ġirvaní (öl.

1308), Bahār mahlaslı Mírzā Naŝru'llāh (öl. 1300/1883), Mírzā ġefí„ Vāżıģ (öl. 1852), Šūší (öl.

1255), Muģammed Kāţım Esrār „Alí-ġāh-ı Tebrizí, ġükūģ-ı Maraġaí, Ģekím Mollā

Muģammed Hídecí (öl. 1342), Ġsmā„íl Beg ĶutķaĢınlı, Baba Źikrí (öl. 1869), Mírzā BaĥıĢ

Nādim, Muģammed Ca„fer Miskín, ġākir, Cāní Oğlu „Abdu'llāh (öl. 1252), „Andelíb-i

ġairlerden verilen örnek Ģiirler de bunu

açıkça göstermektedir (Köprülü, 1942: 134; Köprülü, 1945: 310; Safevi, 1384: 340-355).

Çağatay edebiyatına ve Nevāyí'nin eserlerine karĢı eskiden beri duyulan ilgi 19.

yüzyılda Kaçarlar döneminde de devam etmiĢtir. Bu dönemde Sālik (öl. 1258/1842) adlı Ģair

Çağatay Türkçesiyle de Ģiirler yazmıĢtır. Yine Fetģ-„Alí Ķacar'ın sözlüğünden Ġran'ın çeĢitli

yerlerinde Ģairler ve aydınlar arasında, Nāŝıruddín ġāh baĢta olmak üzere, bu konuda büyük bir

ilginin bulunduğunu, Ġrevanlı Mírzā Muģammed Ģüccet adlı Ģairin Çağatay Türkçesiyle Ģiirler

veliaht „Abbās Mírzā ve Nāŝıruddín ġāh tarafından da desteklenmiĢtir.

3. Fetģ-„Alí Ķacar

Luġat-ı Etrākiyye adlı Çağatay Türkçesi-Farsça sözlük, Fetģ-„Alí bin Kelb-„Alí bin

MürĢid Ķulı bin Fetģ-„Alí Ķacar-ı Ķazvíní Sapanlu tarafından Nāŝıruddín ġāh adına (hük. h.

1264-1313/1848-1896) Nevāyí'nin eserlerine olan ilgisinden dolayı yazılmıĢtır.

ML/ĠH nüshalarında giriĢten önceki sayfada yazarın doğum tarihi h. 1210 (1795-1796)

olarak kaydedilmiĢtir. h. 1223 tarihinde, Rus Godavic'in kumandanlığında, Ġrevan kalesi

kuĢatılmıĢ; ancak dört bin askeri öldürülmüĢ ve kaleyi alamamıĢlar. Aynı gecede kardeĢi

Mihrāb Ĥan dünyaya gelmiĢtir (ML.1b/ĠH.1b). KuĢatma sırasında babası Kelb-„Alí Ĥan

tarihinde, Pasķovic'in kumandanı olduğu Rusiyye ordusu ile savaĢa girilmiĢ, padiĢah da Erdebil

ve Ķaracadaġ'a gelmiĢ, bir yıl sonrası da Ġrevan ve Azerbaycan iĢgal edilmiĢtir. h. 1275

tarihinde, Teke Türkmenlerine karĢı yazarın da bulunduğu Merv seferi yenilgiyle

sonuçlanmıĢtır (ML.1b/ĠH.1b).

h. 1235 (1819-1820) tarihinde Fetģ-„Alí ġāh Ķacar'ın saltanatı zamanında Azerbaycan

görevlisinin buyruğuyla, veliaht ve saltanat naibi „Abbās Mírzā'nın yanında 17 yıl Ġrevan'da

Rusiyye ve Rumî savaĢında canla baĢla hizmet etmiĢ, Çağatay lügatine ve Nevāyí'nin eserlerine

karĢı ilgisinden dolayı, boĢ zamanlarını bu dili öğrenmekle geçirmiĢtir.